
     

1 de 1 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

MENDOZA,  03 JUN 2024            
 

VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 12632/2024, en las que Dirección de 
Alumnos de Grado eleva la nómina de los Egresados – Promoción 2023 que registran los 
más altos promedios de calificaciones;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la citada propuesta se efectúa en cumplimiento de las disposiciones de las 
Resoluciones Nros. 045/1986-CD y su modificatoria 066/1988-CD y 086/1999-CD que 
disponen el otorgamiento anual de distinciones consistentes en Medallas y Diploma de 
Honor a los egresados de la Facultad de más alto promedio general de calificaciones. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo 
en sesión del día 28 de mayo del año 2024. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar la distinción consistente en Medalla y Diploma de Honor a la 
egresada de más alto promedio general de calificaciones de esta Facultad – Promoción 
2023, que se menciona a continuación: 

- CONTI, María Milagros – DNI Nº 42.507.249 
 Promedio General de Calificaciones con y sin aplazos: NUEVE con 36/100 (9.36) 
 CARRERA ARQUITECTURA  

ARTÍCULO 2º.- Otorgar las distinciones consistentes en Medallas a los egresados de esta 
Facultad, de más alto promedio general de calificaciones, en sus respectivas carreras – 
Promoción 2023, que se indican a continuación: 

- VOLMAN STERN, Mariel Denise – DNI Nº 42.167.792 
Promedio General de Calificaciones con y sin aplazos: NUEVE con 11/100 (9,11)  

 CARRERA LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN 

- CEREDA, Mariano Germán – DNI Nº 41.752.884 
Promedio General de Calificaciones con y sin aplazos: NUEVE con 06/100 (9,06)  

 CARRERA INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 

- da ROSA, Elias Emmanuel – DNI Nº 41.966.664 
Promedio General de Calificaciones con aplazos: OCHO con 81/100 (8,81) y sin aplazos: 
NUEVE con 07/100 (9,07) - CARRERA INGENIERÍA INDUSTRIAL 

- CALCAGNO, Leonardo Agustín – DNI Nº 41.775.332 
Promedio General de Calificaciones con aplazos: OCHO con 60/100 (8,60) y sin aplazos: 
OCHO con 85/100 (8,85) - CARRERA INGENIERÍA DE PETRÓLEOS 

- BIANCOTTI, Ignacio Andrés – DNI Nº 40.268.536  
Promedio General de Calificaciones con aplazos: SIETE con 57/100 (7,57) y sin aplazos: 
OCHO con 33/100 (8,33) - CARRERA INGENIERÍA CIVIL 

ARTÍCULO 3º.- Disponer que los reconocimientos, otorgados por el Artículo 1º y 2º de la 
presente Resolución, sean entregados en el Acto Académico de Colación de Grado y 
Posgrado, a realizarse el día 26 de agosto de 2024. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN - CD Nº  126/2024                                                   

 

      


